
1 

 

Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě 
uzavřený v souladu s ust. § 2430 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami: 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

       Zastoupeno na základě 

pověření: , vedoucí odboru městských 
organizací, strategického rozvoje a investic 

IČ:      000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:  

       (dále jen „příkazce“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. Correct BC, s.r.o. 

 se sídlem:   Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem 

 zastoupený:   Ing. Petrem Dlouhým 

 IČ:     25028588 

 DIČ:    CZ25028588 

 osoba oprávněná jednat   Ing. Petr Dlouhý 

 (dále jen „příkazník“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě v 
souladu s ustanovením § 2430 a násl. občanského zákoníku (dále jen „dodatek“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

 

I. 
Úvodní ustanovení  

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 7.11.2022 Příkazní smlouvu jejímž předmětem byla úprava 

práv a povinností smluvních stran při zajištění inženýrské činnosti („IČ“) v rámci 
technického dozoru stavby („TDS“) na stavbě „Rekonstrukce služebny Městské policie Na 
Nivách – vybudování operačního střediska MP“. 

2. Tento dodatek je uzavřen mezi příkazcem a příkazníkem z důvodu z důvodu objektivních 
změn, které vznikly při plnění Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku a navýšení rozsahu 
činností příkazníka, zapříčiněné navýšením objemu stavebních prací na zakázce 
„Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska 
MP“. 

3. Změna závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které příkazce jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v 
původním závazku ze Smlouvy a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení 

SML1028596



2 

 

rekonstrukce služebny MP, přičemž změna v osobě příkazníka by nebyla možná z 
ekonomických důvodů, které by způsobili příkazci značné obtíže nebo výrazné zvýšení 
nákladů na dokončení rekonstrukce služebny MP. Nabídka a cenový rozpis na doplnění 
dílčích činností jsou konkrétně vymezeny a oceněny v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

4. S ohledem na tyto skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku, 
kterým se upravuje předmět Smlouvy a v souvislosti s tím se rovněž upravuje Cena a mění 
se čas plnění. 

 

 
 
 
 

II. 
Předmět 

 
1. Smlouva se tímto dodatkem mění následovně: 

 
1.1 Odstavec 2. v článku IV. Místo a čas plnění zní nově: 

Doba plnění této smlouvy: K zahájení prací bude příkazník písmeně vyzván před 
předáním staveniště s předpokládaným termínem 1.12.2022. Termín ukončení činnosti 
příkazníka dle tohoto dodatku je 30.6.2024. Termín ukončení realizace stavby, včetně 
vydání kolaudačního souhlasu je stanoven na 27.6.2024. Příkazník bude po předání 
hotového díla investorovi dále poskytovat činnosti při vyřizování případných reklamací 
díla a uplatňování práv z vadného plnění díla; kompletní administraci reklamačních 
řízení a to po dobu záruční lhůty, minimálně 60 měsíců. 
 

1.2 Odstavec 1. v článku V. Cena a platební podmínky zní nově: 
 
Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za obstarání všech činností na zajištění 
předmětu této smlouvy provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši“ 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)   589.179,40 Kč 
DPH 21 %      123.727,70 Kč 

 
Cena celkem včetně DPH    712.907,10 Kč 
(Slovy: „sedm set dvanáct tisíc devět set sedm korun českých a deset haléřů“) 

 
1.3 Odstavec 2. v článku V. Cena a platební podmínky zní nově: 

 
Celková smluvní cena (bez DPH) dle předchozího odstavce sestává z následujících 
cen jednotlivých částí plnění dle čl. II této smlouvy: 
 

Čl. III odst. 4 této smlouvy výkon činnosti TDS za jeden 
kalendářní měsíc do 
30.11.2023 

24.312,50 Kč bez DPH 

Čl. II odst. 4 této slouvy výkon činnosti TDS za jeden 
kalendářní měsíc od 
1.12.2023 

34.454,20 Kč bez DPH 

 kompletní administrace 
reklamačních řízení po dobu 
záruční lhůty 

56.250,- Kč bez DPH 

 
 
 
 



3 

 

1.4 Odstavec 4. v článku V. Cena a platební podmínky zní nově: 
 

V případě, že se skutečná doba realizace Stavby bude od výše uvedeného 
předpokladu lišit o více než třicet (30) kalendářních dní, a to oběma směry, bude 
cena dílčího plnění uvedená v odstavci 2 tohoto článku automaticky upravena 
(zvýšena či snížena) o částku vzniklou jako součin doby prodloužení (zkrácení) v 
měsících a smluvní měsíční jednotkové sazby ve výši 34.454,20 Kč (bez DPH), s 
tím, že cena dílčího plnění za započaté měsíce prodloužení (zkrácení) doby 
realizace Stavby a plnění Příkazníka bude stanovena poměrně podle počtu dní 
daného měsíce. Příkazník je však oprávněn účtovat zvýšení ceny dílčího plnění 
uvedené v odstavci 2 tohoto článku pouze v případě, že k prodloužení realizace 
Stavby nedošlo z důvodů na jeho straně; v případě zkrácení doby realizace Stavby 
pak má Příkazník nárok na celou cenu dílčího plnění uvedenou v odstavci 1 tohoto 
článku pouze v případě, že ke zkrácení doby realizace Stavby došlo na základě 
prokazatelné iniciativy Příkazníka. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
   

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy a 
následných dodatků zůstávají beze změny. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nedílnou součást Dodatku tvoří příloha: Nabídka na rozšíření plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

 
V Ústí nad Labem dne:    V Ústí nad Labem dne: 
 
Příkazce:      Příkazník:  
 
 
 
 
 
........................................................   .........................................................  
                      Ing. Petr Dlouhý 
vedoucí odboru městských organizací,           jednatel společnosti 
    strategického rozvoje a investic             Correct BC, s.r.o. 
Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
Příloha: Nabídka č. 92/2022 



4 

 

 
 
 
  
 

 Jméno a 

příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 

 

 referent OMOSRI  

Vedoucí 

odboru  

Vedoucí 

odboru 

OMOSRI  

Správce 

rozpočtu 

 referent OMOSRI  

Právně 

posoudil 

Vedoucí 

oddělení 

Právní odbor  

Projednáno  

 

     

Č. usnesení 

RM/ZM 

 Dne              

Č. smlouvy v 

RS 

 Dne 

 

 

Odkaz na 

profil 

zadavatele 

 

 




